
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ – RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017.  O Secretário Municipal 

de Administração, no uso de atribuições legais e com fundamento no 

artigo 24, inciso X, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, RATIFICA 
e CONVALIDA a Dispensa de Licitação nº 008/2017, Processo 

Interno nº 1.461/2017, para a locação do imóvel situado na Rua São 

Pedro, nº 71, Centro, Sabará/MG, destinado ao funcionamento da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e do Programa 
Cadastro Único/Bolsa Família, junto ao proprietário Sr. Antônio 

Leocádio Pinto, representado pelo Sr. Gomerci Fernandes de Rezende 

Lara, no valor total de R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais), em 

atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   
Sabará, 22 de maio de 2017.  (a) Hélio César Rodrigues de Resende -  

Secretário Municipal de Administração.  

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 


